



AYUNTAMIENTO  
ESTELLA-LIZARRA  
UDALA



PDF irisgarria

# Lizarrako festak 2024

Estella-Lizarrako Udalak, Nafarroako Gobernuaren baimenez eta ohitura zaharra jarraituz, San Andres eta Puy Birjina Patroien ohoretan Herriko Festak direla eta, 2024ko abuztuaren 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8an hurrengo jai jarduera hauek egitea erabaki du.

## Aurkibidea

Abuztuaren 2an. Erraldoien ostirala.....	2
Abuztuaren 3an. Larumbata .....	3
Abuztuaren 4an. Igandea .....	4
Abuztuaren 5ean, astelehena. Zaharren eguna .....	5
Abuztuaren 6an, asteartea. Haurraren eguna .....	7
Abuztuaren 7an. Asteazkena .....	8
Abuztuaren 8an osteguna. Abadejadaren eguna.....	9
Jaietako egitarauari gehigarrizko oharrak .....	11
ERRALDOI ETA BURU HANDI KONPARTSAREN IBILBIDEAK .....	12
GEHIGARRIZKO OHARRAK .....	14

## Abuztuaren 2an. Erraldoien ostirala

- 12:15** Foruen plaza, haurrentako Japoniar Lehergailu sorta bat botako da.
- 13:00** Foruen plaza, omenaldia Lizarrako Musika Banda. Larrain Dantza dantzatuko da, Lizarrako Francisco Beruete dantzari ohien elkarteak antolatua.
- 13:00** San Martin plaza, Acordes Navarros jota taldearen emanaldia, San Andres Peñak antolatuta.
- 16:30** Udaletxetik, ERRALDOI ETA BURU HANDIEN KONPARTSAREN irteera.
- 17:45** Udal Gorenaren irteera bere segizio ofizialaz lagundurik, hau da: klarinariak, tinbalariak, mazolariak, errespetu-guardiak, gaiteroak, dantzariak eta musika banda, baita ere Erraldoien eta Buru Handien konpartsaz lagundurik.
- 18:15** Puyko Ama Birjinaren Basilikan BEZPERA NAGUSIAK kantatuko dira, Lizarrako Puy Basilikako Koruak eta Los LX de Santiago Kofradiak Ugartearen Salbea kantatuko dute.
- Jarraian** ohizko BAJADICA DEL PUY egingen da.
- 19:00** Musika Eskolako atzealdean, DISKONNET.
- 19:30** Los Llanos pasealekuan, haurrentako jaialdia, "POTXIN Y PATXIN".
- 20:30** BEHI IGOERA entzierroaren bidean zehar.
- 20:30** Santiago plaza, dantzaldia THE TRIKITEENS taldearekin, Lizarra Ikastolak antolatuta.
- 21:00** Foruen plaza, musikaldia LA PASSARELA orkestrarekin.
- 21:00** La Bota eta San Andres Peñen irteera Udaletxetik, non oroigarriko zapien oparia egingen baitzaie.
- 22:00** Foruen plaza, Zezensuzkoaren lasterketa.
- 00:00** Santiago plaza, dantzaldia THE TRIKITEENS taldearekin, Lizarra Ikastolak antolatuta.
- 00:00-01:00 eta 01:30-03:30** Foruen plaza, dantzaldia LA PASSARELA orkestrarekin.
- 00:00** San Martín plaza, musika disko-dantza, DJ FRAN JL DJ 96ko Estella-Lizarrako Kintak antolatua.

**01:00** Foruen plaza, Desmayo, Larrain Dantza, eta Lizarrako Pot-purria  
Hermanos Montero gaiteroekin. Jarraian, Peña La Bota irtengo da BAJADICA DEL  
CHE ohizko ibilbidea egiteko.

## Abuztuaren 3an. Larumbata

**08:00** Dianak eta alboradak Musika Banda eta Gaiteroekin.

**08:00** Ohizko ibilbideari jarraituz, ENTZIERROTXOA egingen da.

**08:15** Lizarra Ikastolako barrakan, Santiago plazan kokaturik, HERRI-SALDA  
eskainiko da.

**09:00** LEHEN ENTZIERROA, ohizko ibilbidea Zezen plazaraino, bertan bigantxak  
askatuko dira.

**10:30** Udaltzaren irteera, bere segizio ofizialaz lagundurik.

**11:00** Puyko Ama Birjinaren Basilikan eta Gure Goitiar Patroiaren ohoretan,  
kantaturiko MEZA NAGUSIA izanen da.

**Hurrengoan** NESKEN BAJADICA DEL PUY ospatuko da.

**12:00** GAREAN JAI ALAI “Lizarran kantuz”.

**13:00** Los Llanos pasealekuan, Gorgoritoren abenturak, “Gorgorito y los toros  
del encierro”.

**17:15** Udaltzaren irteera, bere segizio ofizialaz lagundurik.

**17:30** San Pedro Ruakoa eliza, BEZPERA NAGUSIAK kantatuko dira, San Andres  
Apostoluaren ohoretan.

**18:30** Zezen plaza, ABELTZAINZA ERRONKA Huelvako Tomás Prieto de la Cal  
abeltzantzaren HIRU ZEZEN EDER toreatuko dira eta Erriberriko (Nafarroa)

Azcona Ahizpak abeltzaintzaren HIRU ZEZEN EDER toreatuko dira

ESAÚ FERNÁNDEZ – FRANCISCO EXPÓSITO – GÓMEZ DEL PILAR

zeinak beraien pikadore eta banderillero taldeak lagundurik izanen baitira.

Jarraian, zaletuentzat bigantxak askatuko dira eta San Andres Peña irtengo da.

**19:00** Musika Eskolako atzealdean, DISKONNET.

**19:30** Santiago plaza, GAREAN JAI ALAI: XI. Irrintzi txapelketa.

**21:00** Foruen plaza, musikaldia TAXXARA orkestrarekin.

**21:00** Santiago plaza, dantzak Aita Hilario Olazaran txistulariekin eta Ruiz-Echeverria gaiteroekin.

**22:00** Foruen plaza, Zezensuzkoaren lasterketa.

**00:00** Santiago plaza, dantzaldia URTZ taldearekin, Lizarra Ikastolak antolatuturik.

**00:00-1:00 eta 01:30-03:30** Foruen plaza, dantzaldia TAXXARA orkestrarekin.

**00:00** San Martin plaza, DJ JORGE CIORDIA ETA EDER TOBES, 96ko Estella-Lizarrako Kintak antolatua.

**01:00** Foruen plaza, Desmayo, Larrain Dantza eta Lizarrako Pot-purria Gaita eta Danborreko gela gaiteroekin. Jarraian, Peña La Bota irtengo da BAJADICA DEL CHE ohizko ibilbidea egiteko.

## Abuztuaren 4an. Igandea

**08:00** Dianak eta alboradak Musika Banda eta gaiteroekin.

**08:00** ENTZIERROTXOA, ohiko ibilbidea jarraituz.

**08:15** Lizarra Ikastolako barrakan, Santiago plazan kokatuta, HERRI SALDA eskainiko da.

**09:00** ENTZIERROA. Jarraian Zezen plazan, bigantxak zaletuentzat.

**10:30** Udalbatzaren irteera, bere segizio ofizialaz lagundurik.

**11:00** San Pedro Ruakoa elizan, Hiriko Patroi Gorenaren ohoretan, San Andres Apostolua, MEZA NAGUSIA egingen da.

**11:00** Foruen plazan. Dantza Plazan: Jauzi festa, Estellerriko Herri Dantzen Tailerrak antolatua.

**12:00** PROZESIO HANDIA San Pedro Ruakoa elizatik, Hiriko Udal Goren Korporazioa, Erraldoien eta Buru handien konpartsa, txistulariak, ermandadeak, kofradiak, akordeoiak, errondailak, txarangak, dantza taldeak, gaiteroak, eta Estella-Lizarrako musika banda bertan egonen direla. Jarraian LA PAÑUELADA ospatuko da (herri ekimena).

**13:00** Los Llanos pasealekuan, Gorgoritoren abenturak, "Gorgorito en la tumba del faraón Tutankamon".

**17:00** San Martin plazan. Mus txapelketa. Antolatzailea: 96ko Kinta.

**18:00** Santiago plazan, jaialdia LORRATZ taldearekin, Lizarra Ikastolak antolatua.

**18:30** Zezen plaza, NOBILLADA, PIKADORERIK GABEKOA Erriberriko (Nafarroa)

Azcona Ahizpak abeltzaintzaren 4 ZEZENKO toreatuko dira

ÁNGEL OTERO ETA ROBERTO MARTÍN Jarraian, zaletuentzat bigantxak

askatuko dira eta San Andres Peña irtengo da.

**18:30** Musika Eskolako atzealdea, haurrendako animazioa: CHONDATACHÓN QUE DIVERSIÓN.

**19:30** San Martin plaza. Kontzertua: BRUNO ETA LORENA. Antolatzailea: 96ko Kinta.

**21:00** Foruen plaza, musikaldia EN ESENZIA orkestrarekin.

**21:00** Santiago plaza, dantzak Aita Hilario Olazaran txistulariekin eta Deierri Gaita Akademiako gaiteroekin.

**22:00** Foruen plaza, zezensuzkoaren lasterketa.

**Jarraian**, BAJADICA DEL CHE, ohiko ibilbidea. Peña La Botarekin.

**22:30** Santiago plaza, jaialdia GOZATEGI taldearekin, Lizarra Ikastolak antolatua.

**22:45** Vulcano pirotekniaren SUZIRI SORTA bat erreko da.

**00:00-01:00 eta 01:30-03:30** Foruen plaza, dantzaldia EN ESENZIA orkestrarekin.

**00:00** San Martin plaza. Musikaldia 96ko Kintak antolatua.

**01:00** Foruen plaza, Desmayo, Larrain Dantza, eta Lizarrako Pot-purria Iturrieta gaiteroekin.

## Abuztuaren 5ean, astelehena.

### Zaharren eguna

**08:00** Dianak eta alboradak.

**08:00** ENTZIERROTXOA ZEZENKOEKIN ohiko ibilbidean zehar.

**08:15** HERRI SALDA, Santiago plazan kokaturik dagoen Lizarra Ikastolako barrakan.

**09:00** ZEZENKOEN ENTZIERROA, eta segidan, Zezen plazan, bigantxak zaletuentzat.

**10:00** Kale Nagusian, entzierro txiki (itxurazkoa).

**11:00** ERRALDOI ETA BURU HANDI KONPARTSAREN irteera, Udaletxetik.

Ondoren Japoniar Lehergailu sorta baten jaurtiketa Foruen plazan.

**11:00** HAMAIKETAKOA San Martin plazan, bertan Udalak ardoa eta garagardoa oparituko die etorle guztiei. Handik LA BOMBADA irtengo da, ibilbidea Hiriko kaleetan zehar egiteko (herri ekimena).

**11:00** Meza Santa Klara elizan, ESTAMPA NAVARRA jota taldeak girotua.

Ondoren, Musika Eskolako atzealdean, UDALAK PERTSONA ZAHARREI OMENALDIA EGINEN DIE.

**Ondoren**, ESTAMPA NAVARRA jota taldearen emanaldia izanen da.

**13:00** Kalejira Estella-Lizarrako Musika Bandarekin.

**13:00** Aita Hilario Olazaran txistulari taldearen kalejira.

**13:00** Los Llanos pasealekuan, Gorgoritoren abenturak, “Gorgorito y los tres cerditos”.

**13:30** Ega erretiratu elkartearen lokalean, herri-hamaiketakoa.

**18:00** Los Llanos Kulturaguneko lorategietan. Breaking The Night, DJs emanaldiak.

**18:30** Los Llanos pasealekua, haurrentako animazioa: BIRLI & BIRLOQUE.

**18:30** Zezen plaza, KORRIDA MISTOA Portugaleko Moura Caetano ganadutegiaren, 4 ZEZEN toreatuko dira, honako burtzikari hauentzat: PABLO HERMOSO DE MENDOZA, GUILLERMO HERMOSO DE MENDOZA eta Erriberriko (Nafarroa) Azcona Ahizpak abeltzaintzaren 2 ZEZEN toreatuko dira EL PAYO toreadore mexikarrarentzat Ondoren, zaletuentzat bigantxak askatuko dira eta San Andres Peña irtengo da.

**21:00** Foruen plaza, VULCANO orkestraren emanaldia.

**21:00** Santiago plaza, dantzak Aita Hilario Olazaran txistulariekin eta Iturrieta Gelako gaiteroen ekitaldia.

**22:00** Foruen plaza, zezensuzkoaren lasterketa.

**Jarraian** BAJADICA DEL CHE. Peña La Botarekin.

**00:00-01:00 eta 01:30-03:30** Foruen plaza, dantzaldia VULCANO orkestrarekin.

**01:00** Foruen plaza, Desmayo, Larrain Dantza, eta Lizarrako Pot-purria  
Hermanos Montero gaiteroekin.

## Abuztuaren 6an, asteartea.

### Haurraren eguna

**08:00** Dianak eta alboradak Musika Banda eta gaiteroekin eta, ENTZIERROTXOA  
ZEZENKOEKIN.

**08:15** HERRI SALDA, Santiago plazan kokaturik dagoen Lizarra Ikastolako  
barrakan.

**09:00** ENTZIERROA ZEZENKOEKIN, ondoren, Zezen plazan, bigantxak.

**10:00** Zezen plazatik eta Deierri Etorbidean zehar, haurrentako entzierroa  
idiekin.

**11:00** ERRALDOI ETA BURU HANDI KONPARTSAREN irteera, Udaletxetik.

**11:30** Harrera Haur Udalbatzari Udaletxean, bertan Hiria agintzen duen makila  
emanen zaie.

**12:00** Haur-Udalak SUZIRIAK botako ditu.

**Ondoren**, Haur Udalbatzaren irteera San Pedro Ruakoa elizaraino, erraldoi eta  
buru handi, mazokariak, klarinariak, haur dantzariak eta musika taldeak  
lagundurik, eta Lizarrako Udalarekin.

**Ondoren**, San Pedro Ruakoa elizan, lore eskaintza, San Andres Apostoluaren  
ohoretan.

**12:30** Los Llanos Ibiltokian, KONTZERTUA ESTELLA-LIZARRAKO MUSIKA  
BANDAREKIN.

**Atsedenaldira** Hermanos Montero gaiteroen ekitaldia.

**13:00** Los Llanos pasealekuan, Gorgoritoren abenturak, "Gorgorito y Garrafito en  
la India".

**13:00** Los Llanos pasealekuan, Voces del Ebro jota taldearen emanaldia izanen  
da.

**13:15** Santiago plaza. Bermut Kontzertua, Zaunka taldea.

**16:00** Los Llanos Pasealekuan, HAURRENDAKO JOLASPARKE HANDIA.

**18:00** Remontival Pilotalekuan, profesionalen PILOTA JOKO HANDIAK.

**18:30** Zezen plaza, GRAND PRIX Larragako (Nafarroa) Macua abeltzaintzaren BEHIEKIN.

**Ondoren**, zaletuentzat bigantxak askatuko dira.

**19:00** San Martin plaza, LA RIBERA CANTA jota taldearen emanaldia.

**19:30** Santiago plaza, Garean Jai Alai: DJ Kaktus.

**21:00** Foruen plaza. Musikaldia: NUEVA ALASKA.

**21:00** Santiago plaza, dantzak Aita Hilario Olazaran txistulariekin eta Hermanos Montero gaiteroekin.

**22:00** Foruen plaza, zezensuzkoaren lasterketa.

**Jarraian**, BAJADICA DEL CHE. Peña La Botarekin.

**00:00-01:0 eta 01:30-03:30** Dantzaldia NUEVA ALASKA orkestrarekin.

**01:00** Foruen plaza, Desmayo, Larrain Dantza, eta Lizarrako Pot-purria Gaita eta Danborra Gelako gaiteroekin.

## Abuztuaren 7an. Asteazkena

**08:00** Dianak eta alboradak.

**08:00** ENTZIERROTXOA ZEZENKOEKIN.

**08:15** Lizarra Ikastolako barrakan, Santiago plazan kokatuta, HERRI SALDA eskainiko da.

**09:00** ENTZIERRO ZEZENKOEKIN.

**Jarraian** Zezen plazan, bigantxak.

**10:00** Kale Nagusian, entzierro txiki (itxurazkoa).

**11:00** ERRALDOI ETA BURU HANDI KONPARTSAREN irteera Udaletxetik.

**11:30** San Migel Auzoko pilotalekuan, APARRAREN JAIA.

**12:00** Foruen plaza, HERRI KIROLAK, Peña La Botak antolaturik.

**12:00** San Martin plaza, ANIZTASUNAREN, 11 KOLORE KALEJIRAREN irteera, Lizarra Harrera Hiriak antolatua.



**12:30** Los Llanos pasealekuan, KONTZERTUA Estella-Lizarrako Musika Bandaren eskutik.

**Atsedena**ldian Deierri Akademiako gaiteroen ekitaldia.

**13:00** Udaletxean, harrera ofiziala Lizarrako Merindadeko Alkateei.

**13:00** Los Estellicas errondailaren eta Aita Hilario Olazaran txistulari taldearen kalejira.

**13:30** Santiago Plaza, Aniztasunaren, 11 Kolore kalejiraren parte-hartzaileen emanaldiak.

**14:30** Santiago plaza. Elkartasunaren bazkaria, Lizarra Harrera Hiriak antolatua.

**14:30** San Martin plaza, paella lehiaketa, San Andres peñak antolatuta.

**18:30** Zezen plaza, ERREKORTARIEN LEHIAKETA Larragako (Nafarroa) Macua abeltzaintzaren zezenkoekin.

**20:30** ENTZIERROTXOA, ohiko ibilbidean zehar.

**21:00** ENTZIERROA, zezen plazaraino.

**20:30** Foruen plaza. DJ DISCODELIA.

**21:00** Santiago plaza, dantzak Aita Hilario Olazaran txistulariekin eta Ruiz-Echeverria gaiteroekin.

**22:00** Foruen plaza, zezensuzkoaren lasterketa.

**Jarraian**, BAJADICA DEL CHE. Peña La Botarekin.

**23:00** Foruen plaza. DJ DISCODELIA.

**23:45** Foruen plaza. Kontzertu handia: VICCO.

**01:00** Foruen plaza. Desmayo, Larrain Dantza, eta Lizarrako Pot-purria Deierri Akademiako gela gaiteroekin.

**01:30** Foruen plaza, DJ DISCODELIA.

## **Abuztuaren 8an osteguna. Abadejadaren eguna**

**08:00** Dianak eta alboradak.

**08:00** ENTZIERROTXOA ZEZENKOEKIN.

**09:00** ENTZIERROA ZEZENKOEKIN, eta ondoren, Zezen plazan, bigantxak.

**10:00** Kale Nagusian, entzierro txiki (itxurazkoa).

**11:00** ERRALDOI ETA BURU HANDI KONPARTSAREN irteera, Udaletxetik.

**11:00** Santiago plaza, 52. AJOARRIERO LEHIAKETAREN partaideak hasiko dira bakailaoak atontzen.

**13:30** 52. Ajoarriero Lehiaketaren lapikoak zigilatuko dira.

**17:30** ENTZIERROTXOA ohizko ibilbidean zehar.

**18:00** ENTZIERROA zezen plazaraino.

**Ondoren**, zezen plazan, zaletuentzat bigantxak askatuko dira.

**18:30** San Martin plaza, haurrendako animazioa: MADIBER, San Andres peñak laguntzen du.

**19:00** Santiago plaza, 52. AJOARRIERO LEHIAKETAREN epaimahaia bilduko da eta jarraian lehiaketaren epaia emanen du.

**20:15** Foruen plaza, LOS TENAMPAS musika mexikarraren taldearen emanaldia.

**21:00** Santiago plaza, dantzak Deierri Gaita Akademiako gaiteroekin.

**22:00** Foruen plaza, zezensuzkoaren lasterketa.

**Jarraian**, BAJADICA DEL CHE. Peña La Botarekin.

**00:00-01:00 eta 01:30-03:30** Foruen plaza, musika WELCOME BAND orkestrarekin.

**01:00** Foruen plaza, Desmayo, Larrain Dantza, eta Lizarrako Pot-purria Ruiz-Echeverria gaiteroekin.

# Jaietako egitarauari gehigarritzko oharrak

ESTATUKO TURISMO IDAZKARITZAK 1980ko URTARRILAREN 16an EMANDAKO EBAZPENAREN BIDEZ LIZARRAKO JAIETAKO "INTERES TURISTIKOA" ALDARRIKATU ZUEN.

## UZTAILAREN 28an, IGANDEA

**11:00** Musika Eskolako Alfonso Ugarte aretoan Estella-Lizarrako jaietako zapia jarriko zaie 2023an jaiotako guztiei.

## UZTAILAREN 31n, ASTEAZKENA

**19:30** San Martin plaza, Pregoi antzeztua eta kontzertu feminista. "Festa aske eta seguruen alde", Estella-Lizarrako Emakumeen Asanbladak antolatua.

## ABUZTUAREN 1ean, OSTEGUNA

**18:00** Chapitel kalean, XXX. TXILINDRON LEHIAKETA.

**19:00** Foruen plaza, GAREAN JAI ALAI: jai bezperako jolasak KULKIrekin.

**20:00** Zezen plaza, DESENCAJONAMIENTO egingen da, abuztuaren 3 eta 5ean, larunbata eta astelehena, hurrenez hurren, zezenketetan arituko diren zezenena.

**22:00** San Martin plaza, entzunaldi-kontzertua ESTELLA-LIZARRA MUSIKA BANDAK emana.

## ABUZTUAREN 2an, OSTIRALA

**05:30** Aurora Lizartarra, "Adriano Juaniz" Auroro Taldeak eskainita.

## ABUZTUAREN 9an, OSTIRALA

**22:00** Foruen plaza, Zezensuzkoaren lasterketa.

## ABUZTUAREN 10ean, LARUNBATA

**22:00** Foruen plaza, Zezensuzkoaren lasterketa.

# **ERRALDOI ETA BURU HANDI KONPARTSAREN IBILBIDEAK**

## **ABUZTUAK 2 OSTIRALA.**

### **Irteera 16:30etan.**

Udaletxea, Gaiteroen Kalexka, Nagusia, Puy, Izar kalea, Foruen Plaza, Caldereria, Santiago Enparantza, Kale Nagusia, Zapateria, Ruiz de Alda, Espoz y Mina, Ruiz de Alda, Zapateria, Antso Ramirez, Udaletxea, Gaiteroen Karrika, Karpinteria, la Estrella, Foruen Plaza, Behe Nafarroa, San Andres, Koroatze Plaza, San Andres, Behe Nafarroa, Nagusia, Puy, la Estrella, Karpinteria, Nagusia, Gaiteroen Kalexka eta Udaletxea.

## **ABUZTUAK 3 LARUNBATA.**

### **Irteera 10:30etan.**

Udaletxea, Gaiteroen Kalexka, Karpinteria, Izar kalea, Foruen Plaza, Caldereria, Santiago Enparantza, Nagusia, Puy, Izar kalea, Carpinteria, Gaiteroen Kalexka, Antso Azkarra eta Udaletxea.

### **Irteera 17:15etan.**

Udalbatzari udaletxetik San Pedro de la Rúa elizaraino lagunduko zaio kale hauetan zehar: Gaiteroen Kalexka, Nagusia, Azukarero Zubia eta San Martin Enparantza. Elizkizunak amaitzerakoan udaletxera itzuliko da, ibilibdea alderantziz eginez.

## **ABUZTUAK 4 IGANDEA.**

### **Irteera 10:30etan.**

Udaletxea, Gaiteroen Kalexka, Nagusia, Antso Ramierez, Azukarero Zubia eta San Martin Enparantza. Hortik hasiko da prozesioraen ibilbidea. Amaitutakoan, udaletxera itzuliko da lehen aipatutako kaleetatik.

## **ABUZTUAK 5 ASTELEHENA.**

### **Irteera 11:00etan.**

Udaletxea, Sorkunde Garbiaren Pasalekua, Huarte Donibanekoa Doktorea, Trenbideko Zubia, Arieta, San Jeronimo Egoitza, Arieta, Trenbideko Zubia, Los Llanos parkea, Huarte Donibanekoa Doktorea, Deierri, Zezen Plazako zeharkalea, Arroniz, Bakearen Plaza, Zezen Plazako zeharkalea, Deierri, Entrañas Aldapa, Santiago Enparantza, Nagusia, Nafarroa Behera, Foruen Plaza, Comercio, Nagusia, Gaiteroen Kalekka eta Udaletxea.

## **ABUZTUAK 6 ASTEARTEA.**

### **Irteera 11:00etan.**

Udaletxea, Gaiteroen Kalekka, Nagusia, Nafarroa Behera, Foruen Plaza, Izar Kalea, Nabarrerria, Imprenta, Txapitel, Ruiz de Alda, Zapateria, Nagusia, Gaiteroen Kalekka eta Udaletxea.

Jarraian, Udalbatza txikiari San Pedro de la Rúa elizaraino lagunduko zaio, eta ohiko kaleetatik udaletxeraino itzuliko da. Ondoren, honako kale hauetatik jarraituko da: Sorkunde Garbiaren Pasalekua, San Andrés, Koroatze plaza, Franzisko Xabier, Gustavo de Maeztu, Los Llanos parkea, Franzisko Xabier, Koroatze plaza, San Andrés, Sorkunde Garbiaren Pasalekua eta Udaletxea.

## **ABUZTUAK 7 ASTEAZKENA.**

### **Irteera 11:00etan.**

Udaletxea, Gaiteroen Kalekka, Carpintería, Izar kalea, Nabarrerria, Erraldoi Eta Buruhandien Kalekka, Puy, Nagusia, Zapatería, Antso Ramirez, Azukarero Zubia, San Martin Enparantza, Rua, Curtidores, Hilobi Santua, Curtidores, Rua, San Martin Enparantza, San Nikolas, Aben Seraq, Llanosetako Zubia, Antso Azkarra, Gartzia Berrezarlea, Antso Azkarra, Sorkunde Garbiaren Pasalekua, Nafarroa Behera, Foruen Plaza, Comercio, Nagusia, Gaiteroen Kalekka eta Udaletxea.

## **ABUZTUAK 8 OSTEGUNA.**

### **Irteera 11:00etan.**

Udaletxea, Antso Ramirez, Nabarrera, Erraldoi eta Buruhandien Kalexka, Puy, Izar kalea, Foruen Plaza, Caldereria, Santiago Enparantza, Nagusia, Nafarroa Behera, San Andres, Sorkunde Garbiaren Pasalekua, Gaiteroen Kalexka, Nagusia, Nafarroa Behera, Foruen Plaza, Nafarroa Behera, Nagusia, Gaiteroen Kalexka eta Udaletxe.

## **GEHIGARRIZKO OHARRAK**

Estella-Lizarrako Musika Bandak egingen dituen kontzertuak, euria izanez gero, bertan behera utziko dira.

Mandoen ibilbideak Zezen plazaraino, Udaletxean hasiko dira, arratsaldeko seietan, Estella-Lizarrako Musika Banda eta gaiteroak lagundurik.

Abuztuaren 6an eta 8an, goizez, azoka esparruko barraketan, haurrendako prezio bereziak.

Hau guztia dela eta bukatutzat ematen da 2024 urterako Hiriko Festen Egitarau Ofiziala, eta bere gehigarrizko oharrak.

Estella-Lizarra, 2024ko uztailaren 12an

Alkatea,

**Marta Ruiz de Alda Parla**